平成 30年 10 月 1日

各位

株式会社 北陸銀行

振込がますます便利に！

全銀為替システム 24 時間 365 日化に伴う振込の取扱時間拡大のご案内

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、本年 10月 9日（火）から、全銀為替システムの稼働時間が 24時

間 365 日に拡大されることから、他行宛振込についても 24時間対応いたします。

これにより「ほくぎんダイレクトＡ」、「ビジネスＩＢ」、「ほっと君ＷｅｂＪｒ．」に加え、当行ＡＴ

Ｍ、コンビニＡＴＭなど多くのチャネルで、全銀為替システムに加入している全金融機関宛の振込や

振込入金が時限制限を受けることなく、いつでも便利にご利用いただけることになります。

 当行では、お客さまの利便性向上の取り組みを一層進めてまいります。

 なお、サービスの概要およびその他留意事項については下記のとおりです。

記
１．サービスの概要

 現 状(24 時間 365 日可能) 平成 30年 10月 9日（火）以降

利用可能なサービス

（※1）
・ほくぎんダイレクトＡ

・ほくぎんダイレクトＡ

・ビジネスＩＢ（※2）

・ほっと君ＷｅｂJｒ．（※2）

・当行ＡＴＭ、コンビニＡＴＭ（※3）

対象取引
送金 ・北陸銀行あての振込 ・全金融機関あての振込（※5）

入金（※4） ・北陸銀行からの振込入金 ・全金融機関からの振込入金

受取人口座 対象口座 ・普通預金  ・貯蓄預金 ・普通預金   ・貯蓄預金 ・当座預金

※1 振込には当行所定の手数料が必要となります。

メンテナンス時間（毎月第 1、第 3月曜日の 2：00～6：00 およびハッピーマンデーの前日日曜日 23：00～当日月曜日 8：00）およ

び各サービスのメンテナンス実施日時を除きます。

※2 総合振込・給与（賞与）振込は 24 時間即時振込の対象外です。

※3 ご利用可能なコンビニＡＴＭは、イーネットＡＴＭとローソンＡＴＭです。ＡＴＭ利用可能時間は設置場所等により異なります。

※4 平日 18：00～24：00 および土・日・祝日の振込入金をご希望されないお客さまはお取引店にお問い合わせください。

※5 即時入金となるか否かは、お受取人のお取引銀行の 24 時間即時振込への対応状況やお受取人口座の状況により異なります。お受取人

のお取引銀行が全銀システムの稼働時間拡大に対応していない場合やお受取人口座に制限がかかっている場合などは即時入金になり

ません。

２．その他留意事項

（1） 当座勘定への振込入金については従来15時までとしておりましたが24時間入金に拡大いたします。

これに伴いまして当座勘定規定を以下のとおり改定いたします。

【対象規定】

規定名 改定箇所

当座勘定規定（一般当座用） 第９条（支払いの範囲）

当座勘定規定（パーソナルチェック用） 第９条（支払いの範囲）

当座勘定規定（専用約束手形口用） 第１０条（支払いの範囲）

【改定内容】
改定前 改定後

第９条（または第１０条）（支払いの範囲）

（１）呈示された手形、小切手等の金額が当座勘定

の支払資金をこえる場合には、当行はその支払

義務を負いません。

（２）手形、小切手の金額の一部支払いはしません。

第９条（または第１０条）（支払いの範囲）

（１）同左

（２）呈示された手形、小切手は、呈示日の１５時までに当

座勘定に受け入れまたは振り込まれた支払資金により支

払います。なお、１５時以降に入金した支払資金を支払

いに充当したとしても当行は責任を負わないものとしま

す。

（３）手形、小切手の金額の一部支払いはしません。
※ このお取り扱いはすでにお取引いただいているお客さまにも適用されます。

（2）平日夜間、土・日・祝日の振込入金を希望されないお客さまは、入金可能時間帯を制限する手続き
を承ることも可能です。お手数をおかけいたしますが、お取引店の窓口または担当者にお申し出くだ
さい。

以 上

  本件についての不明な点につきましては窓口までおたずねください。